



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2024



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

SIE SPAREN
30%



Hylo-Vision® HD
Augentropfen

15 ml

statt € 7,90¹⁾

€ 5,48

Freundschaftspreis

1 l = € 365,33

SIE SPAREN
31%



Tyrosur®
CareExpert Wundgel

25 g

statt € 5,95¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 159,20

SIE SPAREN
35%



Ginkobil®
ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 92,99¹⁾

€ 59,98

Freundschaftspreis

Produkt des Monats



IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 6,84¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
27%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

aktiv
APOTHEKE
CASTRA - REGINA - CENTER

Apotheke aktiv
im Castra-Regina-Center
Inhaberin: Dr. Claudia Mayer
Bahnhofstraße 24 · 93047 Regensburg
Tel. 09 41/58 59 10 · Fax 09 41/58 59 119
E-mail: Apotheke@aktivapo.de
TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag bis Freitag 8.00 – 18.30 Uhr



Da geht's mir gleich viel besser!



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten
statt ~~€ 3,70~~¹⁾

SIE SPAREN 32%

€ 2,48

Freundschaftspreis



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
100 g
statt ~~€ 14,49~~¹⁾

SIE SPAREN 24%

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

elacvital

NEU

Vitamine & Mineralstoffe – jetzt exklusiv in Ihrer Apotheke.



*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion und den Erhalt normaler Knochen. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung und einem normalen Energiestoffwechsel bei.
^{1,2}Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei.
³Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei.
 elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH · Gohliser Str. 18 · 04105 Leipzig

elacvital Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten
statt ~~€ 13,99~~¹⁾

€ 13,95

Freundschaftspreis

elacvital Magnesium Citrat 400 mg
20 Beutel
statt ~~€ 9,99~~¹⁾

€ 7,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN 20%

elacvital Magnesium 400 mg
60 Tabletten
statt ~~€ 17,99~~¹⁾

SIE SPAREN 39%

€ 10,95

Freundschaftspreis

elacvital Vitamin B-Komplex
60 Tabletten
statt ~~€ 19,99~~¹⁾

SIE SPAREN 40%

€ 11,95

Freundschaftspreis

elacvital Vitamin D3 + K2
60 Tabletten
statt ~~€ 19,99~~¹⁾

SIE SPAREN 35%

€ 12,95

Freundschaftspreis



Alt und rundum zufrieden

Haben Sie Angst vorm Altwerden? Brauchen Sie nicht, denn die Lebenszufriedenheit steigt bei vielen Menschen mit dem Alter an. Vorausgesetzt, sie haben keinerlei Schmerzen und sind gesund. Wir unterstützen Sie dabei. In der aktuellen Ausgabe unseres Magazins MEIN TAG finden Sie außerdem wissenswerte Gesundheitstipps für einen entspannten Schulstart, für werdende Mütter und für Rheuma geplagte. Wir wünschen einen zufriedenen August.



SIE SPAREN
24%

Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%

15 g

statt € 9,97¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 498,67



SIE SPAREN
22%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten
stark

20 Stück

statt € 12,95¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis



Sie erwarten eine ausführliche Beratung.
Sie erwarten Diskretion.
Sie erwarten ein freundliches Team.
Dann sind Sie bei uns richtig.

In Ihrer Guten Tag Apotheke.

Wir beraten Sie gerne.

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 10.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 12. – 17.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 19. – 24.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 26. – 31.08.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SIE SPAREN
20%

ratiopharm
NasenDuo®
Nasenspray

10 ml

statt € 7,50¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 598,00



SIE SPAREN
29%

Compeed®
Blasenpflaster
extreme

10 Stück

statt € 14,80¹⁾

€ 10,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
14%

aronal® / elmex®
Doppelschutz-zahnpasta

2 x 75 ml

statt € 6,98¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 39,87



meridol® Zahnpasta
DOPPEL-PACK

2 x 75 ml

statt € 7,48¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 46,53



SIE SPAREN
15%

Biolectra®
Magnesium 400 mg
ultra Direct

Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 21,35¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!